"STACION AUTOBUZI "
NJESIA ADM.KAVAJE-SHQIPERI
INVESTITOR :"BASHKIA KAVAJE"
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RELACION TEKNIK
PROJEKTI ARKITEKTONIK

Objek:

“Stacion Autobusi”

Data:

Tetor 2024

Adresa:

Kavajé - Shqipéri
Investitor:

“Bashkia Kavajé”
Hartoi Raportin:

“Bashkia Kavajé”

Statusi:

Leje Zhvillimi
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1. Obijekti i projektit

Objekti i kétij relacioni teknik &shté ndértimi i njé stacioni autobusi me pérmasa dhe
karakteristika specifike. Ky stacion shérben si njé strukturé e vo gél pritjeje pér udhétarét, e
projektuar pér t'i siguruar mbrojtje nga kushtet atmosferike dhe njé hapésiré té rehatshme
pritjeje.

2. Pérmasat dhe pérshkrimi i pérgjithshém

Pérmasat né plan: Sm x 3m
Lartésia totale: 3m

Struktura mbajtése: Pérbéhet nga konstruksioni metalik me kolona celiku prej 100mm x 100mm, duke
siguruar stabilitetin dhe géndrueshmériné e pérgjithshme t& objektit.

3. Materialet e ndértimit dhe detajet teknike

Mbulesa: E pérbéré nga panele sanduig, té cilat ofrojné izolim termik dhe rezistencé ndaj motit té keq.

Veshja e jashtme e kioskut: E veshur me panele druri me riga. Kjo veshje siguron njé pamje estetike
natyrore dhe moderne, duke integruar stacionin harmonikisht me ambientin rrethues.

Veshja e tavanit: E mbuluar me panele PVC me riga imitim druri. Kjo zgjidhje éshté zgjedhur pér té
kombinuar njé pamje estetike té ngrohté me njé material té lehté dhe té géndrueshém, té lehté pér
mirémbajtje.

4. Struktura mbaijtése dhe stabiliteti

Struktura e stacionit mbéshtetet mbi njé konstruksion metalik t& forté, me kolona geliku katror prej 100mm
x 100mm. Ky konstruksion ofron géndrueshméri dhe mbrojtje ndaj ngarkesave atmosferike si era, débora
dhe térmetet.

5. Pérfundim

Ky projekt i stacionit t& autobusit ofron njé dizajn minimalist dhe funksional, duke pérdorur materiale
cilésore qé kombinojné estetikén dhe funksionalitetin. Struktura metalike dhe panelet e zgjedhura
sigurojné rezistencé dhe jetégjatési, ndérsa veshjet e imituara me druré ofrojné njé pamje té ngrohté
dhe moderne.



6. Imazhe té objektit

Figura 2 : Pamje té objektit



Figura 4:Pamje t& objektit
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